АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2013 года  № 12

О проведении месячника санитарной

очистки и благоустройства территории

муниципального образования «Парзинское»

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания территории

муниципального образования «Парзинское» в чистоте и порядке, повышения

ответственности предприятий, организаций и населения за экологическую обстановку на

территории муниципального образования «Парзинское» Администрация

муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник санитарной очистки и благоустройства территории

муниципального образования «Парзинское» с 20 апреля по 20 мая 2013 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и

благоустройства территории  муниципального образования «Парзинское»

(прилагается).

3. Рекомендовать всем организациям, расположенным на территории МО, и жителям

муниципального образования «Парзинское» принять участие в месячнике

санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования

«Парзинское» в соответствии с Планом мероприятий по проведению месячника

санитарной очистки и благоустройства территории.

4. В целях противопожарной безопасности при проведении санитарной очистки

территорий  запретить сжигание мусора и сухой травы в населенных пунктах МО

«Парзинское».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного

специалиста-эксперта Администрации МО «Парзинское»   Н.А.Пономареву.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Парзинское»  № 12  от 15.04.2013 г.

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника

санитарной очистки и благоустройства

территории  муниципального образования «Парзинское»

№ п/п

Мероприятия

Сроки

Исполнители

1.  Организовать  и провести уборку от

мусора и сухой травы территорий

организаций и предприятий с

заключением договоров и вывозкой

мусора на полигон ТБО «Эколог»

В течение

месячника

Руководители организаций,

учреждений и предприятий

2.  Провести субботник на кладбище села

Парзи с привлечением жителей МО

«Парзинское»

До 12.05.2013

3.  Обеспечить содержание в чистоте

отрезка дороги от МЖФ до кладбища.

постоянно Председатель СПК

«Парзинский» Г.С.Цылёв (по

согласованию)

4.  Произвести уборку от мусора и сухой

травы территорий улиц  с привлечением

жителей МО «Парзинское»

В течение

месячника

Старосты деревень и улиц,

депутаты МО «Парзинское»

5.  Провести ремонт памятников истории (в

с.Парзи, д.Парзинское СПТУ № 7,

д.Тотош), уборку прилегающих к ним

территорий

До 07.05.2013 Барышникова Э.Д., Поздеев

Г.Ю., староста д.Парзинское

СПТУ № 7 Шкляева Н.Н.,

Гордина Р.Н. (по согласованию)